1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 053/2023                                                   Cordisburgo, 27 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Edimar Araújo Fonseca, solicito de V. Exa., que

determine a Secretaria Municipal de Saúde, para que seja realizada a passagem do

fumacê no combate ao mosquito Aedes Aegypt no Povoado do Periquito, neste

Município.

Diversos munícipes solicitam a providência visto que, existem vários casos

de dengue naquela localidade, e a pulverização com o fumacê, torna-se se suma

importância, bem como a diligência da equipe de epidemiologia visando identificar

pontos de criadouro deste mosquito.

Atenciosamente,

Savio Rogerio Beraldo Trombini

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2023-06-27T09:10:33-0300
	SAVIO ROGERIO BERALDO TROMBINI:00282875840